
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 225

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  57   Del  19-06-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE E RIPRISTINO SE=

DE STRADALE DI VIA IMPERIA - LIQUIDAZIONE SOMMA IN
ANTICIPAZIONE   -   CUP:  J74E15000480006  -  CIG:
6780106079

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-06-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 57 del 19-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

PREMESSO:
- che con Determinazione n.56 del 12/08/2016 (REG GEN 240) venne
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di "CONSOLIDAMENTO
VERSANTE E RIPRISTINO SEDE STRADALE VIA IMPERIA"  redatto dallo
studio S.A.G.I. s.r.l., dell'importo complessivo di euro 152.000,00 di cui euro
104.520,47 per lavori,compresi euro 4.500,00 quali oneri per la sicurezza, euro
27.359,72 per costo di manodopera ed euro 47.479,53 per Somme a
Disposizione dell'Amministrazione;
- che con Determinazione n.62 del 08/09/2016, a seguito di gara effettuata per
procedura aperta, i lavori sono stati affidati alla dita P.M. FONDAZIONI
SPECIALI SNC DI D'ALESIO PASQUALE E MICHELE;
- che in data 02/11/2016 i lavori sono iniziati sotto riserva di legge;
- che con REP n. 679 del 02/03/2017 è stata sottoscritta relativa scrittura
privata;

DATO ATTO:
- che con nota prot.n. 9068 del 13/06/2017 la Ditta ha fatto pervenire richiesta
dell'anticipazione  ai sensi dell'art.26 del Capitolato Speciale d'appalto e
dell'art.35 comma 18 del D.Lvo 50/2016;
- che l'anticipazione è  pari  al 20% del valore dell'appalto e pertanto pari ad €
16.598,94;

CONSIDERATO che la Ditta ha stipulato apposita garanzia fidejussoria n.
MAF1700168 presso Consorzio Fidi Mastro Fighera per l'importo di €
16.700,00;

VISTA la fattura n.  FATTPA 3_17 del 12/06/2017;

VERIFICATA la regolarità contributiva come da acquisizione online prot_INPS
4610889;

RITENUTO di procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura quale
anticipazione ai sensi dell'art.26 del capitolato Speciale di appalto;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il D.Lvo 50/2016;

VISTO il D.leg.vo n. 267/2000;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 57 del 19-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

di PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. FATTPA 3_17  del 12/06/2017 a
favore della Ditta P.M. FONDAZIONI SPECIALI SNC DI D'ALESIO PASQUALE
E MICHELE P.Iva 03675590719 per la totale di € 18.258,83 (IVA al 10%
Compresa)e di procedere altresì all'effettivo pagamento della somma non
appena la Cassa DD.PP. avrà provveduto a somministrare l'importo previa
nostra richiesta, fecendo riferimento al CAP. 2780 IMP. 1261/2006 SUB 3

di dare atto che il CIG e CUP sono i seguenti:
CIG: 6780106079
CUP: J74E15000480006

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 19-06-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 57 del 19-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 57 del 19-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


